
Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 7 

Lappuse 1 no 5  

                                                                           

 
 
Cienījamie „Eiropas Kustības Latvijā” biedri un atbalstītāji,  
 
Eiropa līdz šim, neskatoties uz būtiskām problēmām vai krīzēm, ir tikai augusi. Šobrīd šķiet, ka ES un 
tās kaimiņvalstu rīcības rezultātā būtiski mazinājies patvēruma meklētāju skaits, kas caur Grieķiju 
dodas uz citām ES dalībvalstīm. Tomēr papildus uzmanība jāpievērš tieši cēloņiem, teroristisku 
organizāciju un režīmu sētā posta izbeigšanai, cilvēku drošībai un līdznoteikšanās iespēju 
paplašināšanai, kā arī ekstrēmas nabadzības izskaušanai.  
Nākamajos mēnešos un pat gados šie un citi jautājumi prasīs arī būtisku Latvijas līdzdalību. Ja 
negribam būt pasīvi vērotāji, mums laikus un ar plašu sabiedrības līdzdalību jāveido skaidrs 
redzējums un rīcības plāns jautājumos, kuros kopīga ES rīcība būs izšķiroša. 
 
Eiropas Kustība Latvijā 

 

 

SATURS 

 

Pasākumi 
 

1.Eiropas informācijas diena. 8.04.2016 
2.Cikla "Eiropas valstu kultūra" 19. pasākums "Horvātija Eiropā". 8.04.2016 
3.Seminārs „Erasmus+: Jaunatne darbībā” pieredze pašvaldību darbā”. 16.04.2016 
4. Seminārs par jauniešu sadarbības iespējām Eiropā. 21.04.2016 
5. Kontaktseminārs Slovēnijā. 1.-3.06.2016 
 

Konkursi 
6. Izsludināts Latvijas-Lietuvas-Taivānas zinātniskās sadarbības atbalsta fonda konkurss 
7. Personības pilnveidošanas apmācības Bulgārijā. 16.-26.05.2016 
8. Erasmus+ konkurss centralizētā aktivitātē 
9. Projektu atlase pēcdoktorantūras pētījumu atbalstam 
 
 

EKL ziņas 
10. Eiropas Kustība Latvijā uzņem Eiropas Kustības Dānijā delegāciju 
11. Eiropas dienas ieskaņas pasākumi 

 

PASĀKUMI 

 
 
1.Eiropas informācijas diena. 8.04.2016 
2016. gada 8. aprīlī Eiropas Savienības mājas Kamīna zālē plkst.10:00 sāksies Eiropas informācijas 
diena. Tajā tiksies Eiropas informācijas sniedzēji, lai uzzinātu par ES aktualitātēm – robežas, 
migrācija, terorisms, ekonomiskie un monetārie jautājumi, banku uzraudzība, Latvijas darbs ar 
patvēruma meklētājiem, kā arī par ĀM, EK, EPIB plānotajiem Eiropas dienas pasākumiem. Ar visiem 
Eiropas dienai veltītajiem pasākumiem varēs iepazīties kartē, kas tiks izvietota www.esmaja.lv  

 

http://viaa.gov.lv/lat/zinatnes_inovacijas_progr/lv_lt_taivanas_fonds/fonda_konkursi/?year=2015&text_id=24404
http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_jaunumi/?year=2016&text_id=38825
http://www.esmaja.lv/


Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 7 

Lappuse 2 no 5  

                                                                           

2. Cikla "Eiropas valstu kultūra" 19. pasākums "Horvātija Eiropā". 8.04.2016 

8. aprīlī Preiļu Galvenajā bibliotēkā cikla "Eiropas valstu kultūra" 19. pasākums "Horvātija Eiropā", 
kurā daudz interesanta varēs uzzināt par Horvātiju, piedalīties konkursā un degustēt nacionālos 
ēdienus. 
Vieta: Preiļu Galvenā bibliotēka, Kārsavas iela 4, Preiļi  
Papildu informācija: http://www.preili.lv/page/474?news_id=18182 

 
3. Seminārs „“Erasmus+: Jaunatne darbībā” pieredze pašvaldību darbā”. 
15.04.2016 

Šā gada 15. aprīlī Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra organizē pieredzes apmaiņas 
semināru pašvaldībās strādājošajiem speciālistiem (tostarp, jaunatnes lietu speciālistiem) par 
“Erasmus+: Jaunatne darbībā” starptautisko projektu rakstīšanu un īstenošanu. 

Pieteikšanās līdz: 11.04.2016 
Vieta: Viesnīcā “Bellevue Park Hotel Riga”, Slokas ielā 1, Rīga 
Papildu informācija: http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/seminars-erasmus-jaunatne-darbiba-pieredze-
pasvaldibu-darba 
 

4. Seminārs par jauniešu sadarbības iespējām Eiropā. 21.04.2016 
Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra sadarbībā ar Izglītības un zinātnes ministriju organizē 
semināru par skolotāju tīkla eTwinning aktualitātēm un iespējām īstenot “Erasmus+: Jaunatne 
darbībā” projektus.  
Vieta:  Izglītības un zinātnes ministrijas informācijas centrā, Vaļņu ielā 2, Rīga 
Papildu informācija: http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/aicinam-skolotajus-uz-seminaru-par-jauniesu-
sadarbibas-iespejam-eiropa-0 

 

5. Kontaktesminārs Slovēnijā. 1.-3.06.2016 
No 1. līdz 3. jūnijam Slovēnijas Erasmus+ nacionālā aģentūra sadarbībā ar Zviedrijas nacionālo 
aģentūru organizē Erasmus+kontaktsemināru "KA2 – SE - Languages". Seminārā skolām būs 
iespēja attīstīt un pilnveidot ar valodām saistītu projektu idejas Erasmus+ programmas KA2 
aktivitātē.  
Pieteikšanās: 14.04.2016 
Vieta: Slovēnija 
Papildu informācija: 
http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=3
8823 
 

KONKURSI 
 

6. Izsludināts Latvijas-Lietuvas-Taivānas zinātniskās sadarbības atbalsta fonda 
konkurss 
2016. gada 1. martā ir atvērts Latvijas-Lietuvas-Taivānas zinātniskās sadarbības atbalsta fonda 
(Fonds) projektu pieteikumu konkurss. Tam var iesniegt pētījumu projektus visās zinātnes nozarēs. 
Projekta dalībnieki var būt universitātēs, augstskolās un zinātniskajās institūcijās strādājošie 
zinātnieki un akadēmiskais personāls. Projektā piedalās Latvijas, Lietuvas un Taivānas zinātnieki. 
Papildu informācija: 

http://www.preili.lv/page/474?news_id=18182
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/seminars-erasmus-jaunatne-darbiba-pieredze-pasvaldibu-darba
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/seminars-erasmus-jaunatne-darbiba-pieredze-pasvaldibu-darba
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/aicinam-skolotajus-uz-seminaru-par-jauniesu-sadarbibas-iespejam-eiropa-0
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/aicinam-skolotajus-uz-seminaru-par-jauniesu-sadarbibas-iespejam-eiropa-0
http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=38823
http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=38823
http://viaa.gov.lv/lat/zinatnes_inovacijas_progr/lv_lt_taivanas_fonds/fonda_konkursi/?year=2015&text_id=24404
http://viaa.gov.lv/lat/zinatnes_inovacijas_progr/lv_lt_taivanas_fonds/fonda_konkursi/?year=2015&text_id=24404


Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 7 

Lappuse 3 no 5  

                                                                           

http://viaa.gov.lv/lat/zinatnes_inovacijas_progr/lv_lt_taivanas_fonds/fonda_konkursi/?year=2015&text
_id=24404 
 

7. Personības pilnveidošanas apmācības Bulgārijā. 16.-26.05.2016 
Izaicinājums + ceļojums = jauniešu projekts Bulgārijā. Treniņa ietvaros dalībniekiem ar sinerģijas 
metožu palīdzību būs iespējams attīstīt savas līderprasmes, plānošanas, organizēšanas un  
sastrādāšanās prasmes.  
Pieteikšanās: 
https://docs.google.com/forms/d/1mVHfOJXfVifp7hjztxi1ZhXEDtFZcpsNwv127YpARlM/viewform?c=
0&w=1 
Papildu informācija: https://dl.dropboxusercontent.com/u/57239768/Cultural-Crossroads-Info-
Letter.pdf 
 

8. Erasmus+ konkurss centralizētā aktivitātē 
Eiropas Komisija (EK) izsludinājusi konkursu Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 3. 
pamatdarbības centralizētajā aktivitātē – atbalsts politikas reformām: sociālā iekļaušana ar 
pasākumiem izglītības, apmācības un jaunatnes jomā (Parīzes deklarācijas ieviešanas kontekstā). 
 

Pieteikšanās: 30.05.2016 
Papildu informācija: 
http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=3
8825 

9. Projektu atlase pēcdoktorantūras pētījumu atbalstam 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (CFLA) ir nosūtījusi uzaicinājumu Valsts izglītības attīstības 
aģentūrai (VIAA) sagatavot un iesniegt projekta iesniegumu Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) finansējuma saņemšanai, lai attīstītu jauno zinātnieku prasmes un palielinātu zinātnisko 
kapacitāti.   Šim mērķim no ERAF kopumā paredzēti vairāk nekā 54 miljoni eiro. 
Projekta pasākumu ietvaros tiks veicinātas jauno zinātnieku karjeras uzsākšanas iespējas 
zinātniskajās institūcijās un pie komersantiem, kā arī pilnveidotas pētniecības kompetences, tādējādi 
pieaugs kvalificētu speciālistu skaits. 
Pieteikšanās: 17.05.2016 
Papildu informācija: http://www.cfla.gov.lv/lv/jaunumi/2016/izsludinata-projektu-atlase-
pecdoktoranturas-petijumu-atbalstam 
 

EKL ZIŅAS 
 

10. Eiropas Kustība Latvijā uzņem Eiropas Kustības Dānijā delegāciju 
31. martā Rīgā viesojās plaša delegācija no Eiropas Kustības Dānijā centrālā biroja un reģionālajām 
nodaļām. Diskusijā par ES aktualitātēm Dānijas kolēģi izrādīja lielu interesi par Latvijas 
demokratizācijas un eiro-integrācijas pieredzi, nesenajiem politiskajiem un ekonomiskajiem 
notikumiem, kā arī sabiedrisko domu aktuālajos ES jautājumos. Tika izteikta vēlme kopīgai 
sadarbībai, it sevišķi iespējamiem kopīgiem projektiem Ukrainā, kā arī sadarbības veicināšana 
Baltijas Jūras valstu starpā.  
Ar nožēlu tika pieminēts nesenais Dānijas referendums, kurā neizdevās iegūt nepieciešamo balsu 
vairākumu par labu ciešākai sadarbībai tieslietu un iekšlietu jomā. Pēc dienas Rīgā, kuras ietvaros 
notika arī Okupācijas mūzeja apmeklējums, delegācija devās uz Kijivu. 

http://viaa.gov.lv/lat/zinatnes_inovacijas_progr/lv_lt_taivanas_fonds/fonda_konkursi/?year=2015&text_id=24404
http://viaa.gov.lv/lat/zinatnes_inovacijas_progr/lv_lt_taivanas_fonds/fonda_konkursi/?year=2015&text_id=24404
https://docs.google.com/forms/d/1mVHfOJXfVifp7hjztxi1ZhXEDtFZcpsNwv127YpARlM/viewform?c=0&w=1
https://docs.google.com/forms/d/1mVHfOJXfVifp7hjztxi1ZhXEDtFZcpsNwv127YpARlM/viewform?c=0&w=1
https://dl.dropboxusercontent.com/u/57239768/Cultural-Crossroads-Info-Letter.pdf
https://dl.dropboxusercontent.com/u/57239768/Cultural-Crossroads-Info-Letter.pdf
http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_jaunumi/?year=2016&text_id=38825
http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=38825
http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=38825
http://www.cfla.gov.lv/lv/jaunumi/2016/izsludinata-projektu-atlase-pecdoktoranturas-petijumu-atbalstam
http://www.cfla.gov.lv/lv/jaunumi/2016/izsludinata-projektu-atlase-pecdoktoranturas-petijumu-atbalstam


Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 7 

Lappuse 4 no 5  

                                                                           

 
Foto: Jens-Kristian Lütken 

 
 

11. Eiropas dienas ieskaņas pasākumi 

2016. gada pavasarī skolās notiks 3 interesanti Eiropas Savienības tematikai veltīti pasākumi – jau 
par tradīciju kļuvusī akcija Atpakaļ uz skolu (vairāk kā 100 Eiropas lietu eksperti tiekas ar skolēniem), 
Mobilais zināšanu ekspresis (speciāli veidots  zināšanu autobuss viesosies 23 Latvijas skolās) un 
Eiropas eksāmens. Pasākumi veidoti ar mērķi ne tikai papildināt skolēnu zināšanas par Eiropas 
Savienību, bet arī parādīt Eiropas daudzveidību, radīt vēlmi līdzdarboties, izprast un ietekmēt  apkārt 
notiekošo.  

Kā viens no vērienīgākajiem pasākumiem, kas notiks Eiropas dienā - 9. maijā, ir Eiropas eksāmens.  

Eiropas eksāmens Latvijā tiek organizēts jau trešo gadu un 2015. gadā tajā piedalījās gandrīz 5000 

dalībnieki. Eiropas eksāmena sauklis ir „Esi ātrs un gudrs! Atklāj sevī SUPERVARONI!”. Mēs ticam, 

ka SUPERVARONIS mīt katrā no mums, tikai reizēm bailes, nedrošība, neticība saviem spēkiem, 

traucē tam izpausties. Šī ir reize, kad viss, kas kavē izpausties mūsu iekšējam SUPERVARONIM, ir 

jāmet pie malas un jādodas misijā, tāpēc Eiropas eksāmens tiek organizēts kā piedzīvojums.  

Eksāmens notiks tiešsaistē 9.maijā no 8:00 līdz 21:00, visa informācija un materiāli, lai sagatavotos 

misijai: www.esmaja.lv/eiropas_eksamens.  

Eiropas eksāmenā piedalīsies arī sabiedrībā populāri cilvēki – Lelde Lietaviete, Roberto Melone 

un Andris Kivičs! Ja domā, ka pārspēsi kādu no viņiem, iegūstot eksāmenā lielāku punktu skaitu – 

nofotografējies ar speciālo SUPERVAROŅA plakātu un sāc gatavoties eksāmenam. Plakāti pieejami 

Facebook lapā Eiropas Eksāmens 2016 un draugiem.lv/eiropas-eksamens 

Aicinām piedalīties Eiropas eksāmenā ikvienu interesentu, apliecinot, ka esam  erudīti, zinātkāri un 

aktīvi!  

 
 

*** 
Sekojiet EKL jaunumiem! 

 

 Twitter http://twitter.com/EiropasKustiba 

 Facebook http://ej.uz/EKL_Facebook  

 Draugiem.lv  
EKL domubiedri: 
http://www.draugiem.lv/group/93912/ 

http://www.esmaja.lv/eiropas_eksamens
https://www.facebook.com/Eiropas-Eks%C4%81mens-2016-1496753560626517/
http://www.draugiem.lv/eiropas-eksamens/
http://twitter.com/EiropasKustiba
http://ej.uz/EKL_Facebook
http://www.draugiem.lv/group/93912/


Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 7 

Lappuse 5 no 5  

                                                                           

„EBD no EKL”: 
http://www.draugiem.lv/group/99386/ 

 
Jaunākās ziņas, 
kontakti 

www.eiropaskustiba.lv 

info@eiropaskustiba.lv 

 
Starptautiskā EK 

http://www.europeanmovement.eu 

 
Priecāsimies, ja Ziņu lapā iekļauto informāciju pārsūtīsiet citiem interesentiem vai pārpublicēsiet, 

norādot atsauci uz autoru – Eiropas Kustība Latvijā. 
Ja arī Jūs vēlaties Ziņu lapu saņemt, vai arī no tās saņemšanas atteikties, lūdzu, rakstiet: 

info@eiropaskustiba.lv. Eiropas Kustības Latvijā veidotā Ziņu lapa ir bez maksas. 

http://www.draugiem.lv/group/99386/
http://www.eiropaskustiba.lv/
mailto:info@eiropaskustiba.lv
http://www.europeanmovement.eu/
mailto:info@eiropaskustiba.lv

